
  

  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1437 

 

 

 

 

 

Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o Edital UESC nº 144/2016, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
processo seletivo de candidatos para o Curso de Especialização em Gestão 
Cultural, lato sensu, de acordo com o Anexo I desta Portaria. 

      Art. 2º -  Informar aos candidatos selecionados 
que o período de matrícula e início das aulas dependerão da publicação do 
Calendário Acadêmico UESC 2017, o que lhes será comunicado pela 
Coordenação do Curso. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 9 de dezembro de 2016. 

  
 

   
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 



  

  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1437 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 
I. Candidatos Selecionados através de Reserva de Vagas 

               Resolução do Conselho Universitário nº 6/2013 

Candidato Classificação 
Guilherme Albagli de Almeida 1º 

José Montival de Alencar Junior 2º 

Danley Lima Rodrigues Dantas 3º 

 
II. Candidatos (as) Selecionados (as) para Vagas Regulares 

Candidato (a) Classificação 
Maria Selma Santana Aguiar Santos 1º  

Tânia Barbosa dos Santos Lisboa 2º  

Dayse Batista Santos 3º  

Cristiane Silva Paixão 4º  

Fidelis Tavares de Melo 5º  

Vanessa Setsuko Ferreira 6º  

Múcio Fahning Ferreira Caló 7º  

Karen Lucy Póvoas Ramos 8º  

Fabiane Conceição Silva Ribeiro 9º  

Michelle Bianca Lago Alves dos Santos 10º  

Roberta Dantas de Oliveira 11º  

Fernanda Brandão Caymmi 12º  

Julio Cesar Novais Silva 13º  

Ayune Maisano Namur 14º  

Laís Chaves Marques 15º  
Ebilla Dreid Santos Carvalho 16º  

Laura Dias Sanjuan Ganem 17º  

Roberta Alena de Alcântara Brandão 18º  

Vamares Conceição Gomes Souza 19º  

Roseane dos Santos Ribeiro Sampaio 20º  

Antonio Varjão Matos 21º  

Fawaz Abdel Rahim Salman Abu Tahum 22º  

Tais Silva de Borba Costa 23º  

Leane Cristina Ferreira Gonçalves 24º  

Abel Santos Oliveira 25º  

Silvana Mônica Santos Barra 26º  

Cláudio Henrique da Silva Lyrio 27º  

Robenildon Bispo de Jesus 28º  

Bárbara Lima Marques Pinto 29º  

Marluzy Almeida dos Santos 30º  

Lívia Aparecida Santos de Carvalho 31º  

Nériton Marques Nascimento Neto 32º  



  

  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Naudielle Silva dos Santos 33º  

Gilberto Gesse Morais Junior 34º  

Márcia Gabrielle Brito Mascarenhas 35º  

Danilo Bracchi 36º  

Romilce Rodrigues Silva 37º  

 

III. Candidatos (as) excedentes/suplentes 

Candidato (a) Classificação 
Saulo Santos Oliveira 1º 

Thais Mota Silva da Costa 2º 

Eduardo Régis Soares Trindade 3º 

Rebeca Santos Lawinsky 4º 

Larissa Linhares Vilas Boas Santos 5º 

Ilka Menezes Santos 6º 

Danielle Rodrigues da Silva 7º 

Hilda Bárbara Maia Cezário 8٥ 

Marcos Paulo de Souza Pinheiro 9º 

Larissa da Paixão Santos 10º 

José Armando Correia 11º 

Vonei Campos Nascimento 12º 

Maria da Conceição dos Reis Nunes 13º 

Norberto Caires dos Santos 14º 

Bruno Vita 15º 

Josiele Ferreira do Nascimento 16º 

Juliano Rauni Souto Soares 17º 

Dulciária Fonseca Cabral 18º 

Maria Sophia Portela Sá Barreto 19º   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


